gefchreuen is na godes bort druttein hundred Jar In deme Sos vnde seuentlgisten Jare In funte kylian-  
nes dage vnde syner kumpane der hilgen mertelere to wiftok up deme ouersten hus. Tuge desser  
ding sint de erbaren wifen lude her kersten mouwe de offizial vnde her Nicolaus glade gouw  
eyn canonik to havelberg vnde her Johan Sloteke, claus van der weyde vnde vele anderer  
bedderner lude, de loues wert synt.

Nach dem Havelberger Copialbuche des K. Geh. Kab. Archives Bl. 49.

**XLV.** Erzbischof Peter von Magdeburg verzichtet auf das aus den Dörfern Schönhausen und  
Fischbeck erhobene Schutzgeld, im Jahre 1377.

In nomine domini amen. Nos Petrus dei et apostolice sedis gratia sancte Magdeburgen-  
sis ecclesie archiepiscopus, Hermannus prepositus, Borchardus decanus totumque Capitulum ec-  
clesie Magdeburgensis antedictae, Ad uniuersorum et singulorum christi fidelium noticiam cupimus  
peruenire, Quod deliberato animo unanimumque consensu omnium quorum interest renunciavimus ac  
perpetuo pro nobis et nostris successoribus presentibus renunciamus omni in petitioni, accioni, liti et  
controverse judicialibus et extrajudicialibus, quas movimus, moueri fecimus, habuimus et habemus con-  
tra villas Schonehufen et Vischebeke, Havelbergenfis diocesis, Neonon earundem villarum vil-  
lanos, super solucione certe summe pecunie singulis annis ratione defensionis et tuicionis nobis ut pre-  
tendebamus per eosdem villanos facienda, Recognoscentes nos, ecclesiam nostram et nostros precipue  
advocatos seu Capitaneos castri nostri Jerchow nihil iuris, iurisdictionis, petitionis aut precepti habuisse  
et habere villis et villanis in eisdem, Non intendentes per premissa aliis quibuscunque, in eisdem villis  
quidquid iuris nomine ecclesie nostre Magdeburgensis antedictae habentibus, aliquod prejudicium generari.  
Si quid vero nobis, predecessoribus nostris aut advocatis seu Capitaneis nostris precipue castri Jerchow  
predicti pro defensione promotione preplacitatione aut alia quavis de causa promissum, oblatum, datum  
aut pro reverentia seu speciali propina solutum sit per dominos episcopos Havelbergenfes aut villa-  
nos antedictos seu extortum sit ab eisdem, hoc reverendo in Christo patri ac domino, domino Theo-  
derico nunc Havelbergenfi episcopo, ecclesie sue et suis successoribus ac villis et villanis predi-  
ctis aliisque quorum interest et intererit prejudicium et grauamen aliquod perpetuis temporibus minime  
generabit nec generare debet, quod promittimus per presentes. Acta sunt hec Magdeburgi, anno  
domini millesimo trecentesimo septuagesimo septimo, feria III<sup>a</sup>, post Viti et sociorum ejus Martirum bea-  
torum, presentibus serenissimo principe et domino nostro domino Carolo quarto Romanorum Im-  
peratore semper augusto et Bohemie rege, premissa omnia et singula amicabiliter ordinante et placi-  
tante, ac nobili domino domino Gunthero comite de Barbey, nec non honorabilibus viris Bor-  
chardo decano, Hilmaro de Wedern cellerario, Magistro Johanne de Martburch Thesau-  
rario, Petro preposito ecclesie Merseburgensis, Nicolao preposito Kemericensi, Canonicis dicte ec-  
clesie Magdeburgensis, Johanne Hartefrode Thesaurario ecclesie Halberstadenfis, Henningo Ri-  
ken, Gerardo de Wedern militibus, cristofero Mouwen officiali Curie Havelbergenfis, longo  
frederico famulo et aliis pluribus fide dignis. In quorum evidens et perpetuum testimonium presen-  
tes sigillorum nostrorum videlicet Archiepiscopi et Capituli ecclesie Magdeburgensis antedictae appensione  
ex certa scientia fecimus communicari.